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have givet for belysning af spørgsmålet om tilsætningsstoffernes 
eventuelle skadevirkning." 

Forslaget fik i det store og hele en velvillig modtagelse i folketin- 
get, idet man fra alle sider erkendte tobaksrygningens skadelighed. 
Der var dog nogen uenighed om flere af de foreslåede indgreb, og Jens 
Peter Jensen (Sorø amt) (V) havde således den principielle opfattelse, 
at man skulle afholde sig fra at lovgive på området. Langkilde (KF) 
rejste spørgsmålet om, hvor langt det offentlige kan gå med hensyn til 
at gribe ind i det frie forbrugssalg på områder, hvor man mener at 
dette kan være skadeligt. Alcsel Larsen (SF) gav bl. a. udtryk for, at 
efter hans opfattelse burde enhver form for reklamelotteri forbydes. 

Det folketingsudvalg, hvortil forslaget blev henvist, afgav den 
3. september en beretning, som bl.a. indeholder en række henstil- 
linger til indenrigsminister og undervisningsminister om foranstalt- 
ninger, som efter udvalgets opfattelse bør ovgrvejes eller søges gen- 
nemført med henblik på at dæmpe stigningen i tobaksforbruget. 

26. Forslag til folketingsbeslutning om nedlæggelse af 
hjemmeværnet. (Morten Lange, Kurt Brauer og Ømann). 
Fremsat 11/11 F. sp. 1200 
1. beh. 25/11 - - 1500 

Forslag som fremsat A. sp. 1439 

Partiernes ordførere: Kjeld Olesen, Knud Østergaard, 
Arne Christiansen, Bilgrav-Nielsen, Morten Lange, Kjær Ras- 
mussen og Hanne Reintoft. 

Efter 1. behandling henvist til udvalg på 17 medlemmer: 
Knud Østergaard (fra 23/3 Henning Andersen), Juul-Madsen, 
Erik Kragh, Langkilde, Arne Christiansen, Per Møller, Kristen 
Østergaard, Bilgrav-Nielsen, Asger Jørgensen, Skovmand, 
Kjeld Olesen, Normann Andersen (fra 13/1 Holst), Lene Bro, 
Frode Jakobsen, Orla Pedersen, Søgaard [næstformand], Mor- 
ten Lange [formand]. 

Forslaget havde følgende ordlyd: 
홢Folketinget opfordrer forsvarsministeren til at fremsætte 

sådanne lovforslag, der er nødvendige for, at hjemmeværnet 
nedlægges." 

I de bemærkninger, som ledsagede forslaget, udtryktes tvivl om, 
hvorvidt hjemmeværnet ville kunne løse sin forsvarsopgave, samt 


